
Z^P ADoČEsKÁ UNIvERZITA v  PLZNI
FakuI ta  f i l o zo f i cká

Práci předložil(a) student(ka): Ivana Váchalová

Hodnotil : MgÍ. Jitka Pekárová, Ph.D

1. CÍL PRÁCE (uvedle, do jaké míry byl splněn):
Cíl práce' tedy piedstavení josefa Blauájako ýznamné interkulturní osobnosti západních Čech' byl splněn. Autorka

vpůci podaví prehled o jeho životě a díle, objasňuje některé jeho politické nrízory, popisuje 3 jeho konkrétní

spisovatelská díia. Pozornostje věnována i podmalbáÍn na sklo, které JosefBlau sbíral a psal o nich i studii' Autorka

popisuje i Blauův váah kjiným qýznamným osobnostem té doby (např' Hans Watzlik)'

2' oBsAHovÉ ZPRAcovÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastni pÍáce' vhodnost

příloh apod'):
io obsahové stlánce je práce velmi dobře zpracována' Je logicky ěleněna do jednotlivých kapitol a podkapitol. Má

velmi dobře zpracovanou teorgtickou část. Autolka qužívala dostateěné množstYí knižních i internetoÚch zdrojů.

Materiály sbírala i v archívech v Klatovech, Nýrsku nebo Domažlicich'
Co se týle plaktiaké části nabizi se např' rozbor některého lileráÍního díla Josefa Blaua, ale akceptuji, že to nebylo

stanoveno jako cíl práce.
Práce je vhodně dóplněna obrazowými přílohami vztahujícími se k životu Josefa Blaua. Vše je velmi pěkně graficky

zpÍacováno.

3. F6RMÁLNÍ Úpnev,q. (azykolry projev, spÍá\'Ílost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost

členění kapitol' kvalita tabulek, grafii a příIoh apod.):
Práce je isaná v německém jazyce, i když téměř po1ovina zdrojů je českých. Autolka si dala práci s překladem

někteých informací do němčiny. V práci se občas \yskytují gramatické chyby, které však neztěžují porozuměni.

Správnějsou provedy citace a odkazy na literaturu.

4' STRUČNÝ K6MENTÁŘ H6DNoTITELE (celkol"ý dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita

myšlenek apod.):
ráto uautársta práce je velmi dobře zpracována. Autorka předsta\uje Josefa Blaua jako kultumí osobnost česko-

německého šumávského pomezí. AutoÍce práce se podařilo zasadit Josefa Blaua do historického kontextu své doby,

lysvětlit někteIé jetro potiticte názory i poukázat na jeho vztah kjiným významným součastníkům. Udaje z

Áateriálů nasbiráných v archívech, jakoŽ i knižních a intemetoÚch zdrojů, jsou logicky a přehledně zpÍacovány'

Púceje doplněna o graficky hezky zpracované přílohy lrypovídající o životě Josefa Blaua i místech, kde působil'

Uvítaia bych v práci i vlastní autorčiny názory a postřehy' např. na konkétní litelární díla Josefa Blaua. To však není

prvotním úkolem bakalářské práce.

5. oTÁZKY A PĚJPoMÍNKY DoPoRUČgNÉ r sÍ-tŽŠÍN4u vYSvĚTLENÍ PŘI oBHAJoBÉ (iedna až tři):

V čem spočívá největší přinos Josefa Blauajako kulturní osobnosti západních Cech?

Proč si Áyslíte, žě bývá opomíjen? Např. Adalbert stifterje d|e mého názoru mnohem známější.

."*o. filÁnopc
6. NAVRHOVANA ZNAMKA

(výborně, velmi dobře, dobře' nelryhověl):
výborně

Datum: 15.5 .2012


